
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 

 Кировского района Санкт-Петербурга 
198152, г. Санкт-Петербург, ул. Автовская, д. 23, тел/факс: 784-26-51 

ИНН 7805144872/ КПП780501001 
 

 

ПРИКАЗ 

 
от 28.08.2024                                                                                                          № 39-а     

 

 
п.8. О назначении ответственных за формирование условий  

доступности для МГН объектов и предоставляемых услуг 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" (в редакции от 29.05.2024 г.), Приказом 

министерства образования и науки РФ от 09.11.2015 г. № 1309 (в редакции от 18.08.2016 г.) 

"Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 

помощи", руководствуясь Распоряжением Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 

08.04.2016 г. № 1090-р "Об организации инструктирования специалистов государственных 

образовательных учреждений по вопросам, связанным с обеспечением доступности для 

инвалидов объектов и услуг в сфере образования"  и в целях соблюдения требований по 

обеспечению доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в ГБДОУ 

детский сад № 8 Кировского района Санкт-Петербурга (далее - ГБДОУ) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственным лицом за организацию и проведению работы по 

обеспечению доступности объекта (организация и проведение работы по обеспечению 

технических требований доступности объекта) и путей движения внутри учреждения 

заведующего хозяйством. 

2. Возложить обязанности за организацию работы по обеспечению доступности 

объекта и услуг для инвалидов, контроль за соблюдением сотрудниками требований 

доступности для МГН в ГБДОУ на старшего воспитателя. 

3. Делопроизводителя, назначить ответственным за проведение инструктажа (два раза в 

год) с персоналом ГБДОУ по вопросам, связанным с обеспечением доступности для 

инвалидов объектов и услуг, с внесением соответствующих записей в Журнал учета 

проведения инструктажа. 

4. Старшего воспитателя, назначить ответственным лицом за обеспечение 

информационной доступности (на сайте ГБДОУ детский сад № 8 Кировского района Санкт-

Петербурга).  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 
 

Заведующий ГБДОУ д/с № 8-  _________________  О.А.Сулейманова 

 

 


		2024-08-30T17:08:40+0300
	Сулейманова Ольга Александровна




